
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Lunes 17 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 75866

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
59

61
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

59611 Anuncio de licitación de:  Centro de Estudios y Experimentación de
Obras Públicas (CEDEX). Objeto: Suministro de un cromatógrafo de
gases y espectrómetro de masas de alta resolución. Expediente: 219/
2018.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Centro  de  Estudios  y  Experimentación  de  Obras  Públicas
(CEDEX).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2817003C.
1.3) Dirección: ALFONSO XII, 3 Y 5.
1.4) Localidad: MADRID.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913357506.
1.11) Correo electrónico: m.jesus.gonzalez@cedex.es
1.12) Dirección principal: http://www.cedex.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PeTQ1EAnvog%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9RAvxrdp76lvYnTkQN0%2FZA%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

5. Códigos CPV: 38432000 (Aparatos de análisis).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  de  un  cromatógrafo  de  gases  y
espectrómetro  de  masas  de  alta  resolución.

8. Valor estimado: 500.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 9
meses.

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (el  volumen
anual de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos años
disponibles será igual o superior a 750.000 euros).

11.5) Situación técnica y profesional:  Trabajos realizados (el  importe anual



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Lunes 17 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 75867

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
59

61
1

acumulado  de  los  principales  suministros  realizados  de  igual  o  similar
naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el año de mayor
ejecución en el curso de como máximo, los tres últimos años debe ser igual o
superior a 350.000 euros).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental (las
cajas de carton que se usen en el embalaje debera contener al menos un 50 por
ciento de material reciclado post-consumo. Asimismo como parte de las tareas
de  instalacion  de  los  equipos,  el  adjudicatario  sera  el  responsable  del
desembalaje e instalacion de cada uno de los elementos en su destino final, tras
lo cual  deberá proceder a la correcta separacion y gestion de los residuos
generados).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Precio (Ponderación: 70%).
18.2) Estudio Técnico (Ponderación: 30%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 28 de enero de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Centro  de Estudios  y  Experimentación de Obras Públicas
(CEDEX).  ALFONSO XII,  3  Y 5.  28014 MADRID,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura sobre administrativa:  31 de enero de 2019 a las 12:00.
Cedex.  Edificio  CETA. Alfonso XII,  3  y  5  -  28014 Madrid,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 26 de febrero de 2019 a las 12:00.
Cedex. Edificio CETA. Alfonso XII, 3 y 5  - 28014 Madrid, España.

21.2.3)  Apertura sobre oferta  técnica:  7  de febrero de 2019 a las 12:00.
Cedex.  Edificio  CETA. Alfonso XII,  3  y  5  -  28014 Madrid,  España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas.
25.1.2) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28014.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-573957.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Lunes 17 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 75868

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
59

61
1

Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de diciembre de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 10 de diciembre de 2018.

Madrid, 10 de diciembre de 2018.- Director del Cedex.
ID: A180073880-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-14T18:52:13+0100




